



## DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BKU2-221-67 zo dňa 29.06.2022

(ďalej len „*Dodatok*“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
 sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika  
 IČO: 50349287  
 konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj  
 sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina  
 IČO: 37808427  
 konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Povina  
 sídlo: Povina 155, 023 33 Povina  
 IČO: 00314200  
 konajúci: PhDr. Alena Dudeková, MBA, starostka

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.06.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKU2-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
  - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 214 414,85 EUR (slovom: dvestoštrnásťtisíc štyristoštrnásť eur a osemdesiatpäť centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 203 694,11 EUR (slovom: dvestotritisíc šesťstodeväťdesiatštyri eur a jedenásť centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
  - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
    - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 10 720,74 EUR (slovom: desaťtisíc sedemstodvadsať eur a sedemdesiatštyri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
    - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2

tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania v rámci kontroly ktorého Poskytovateľ udelil 5 % finančnú opravu zo všetkých oprávnených výdavkov vyplývajúcich z verejného obstarávania na predmet zákazky „Spracovanie projektovej dokumentácie“ vypočítanú v zmysle Metodického pokynu CKO č.5 – aktualizácia č. 8.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

#### Prílohy:

- |              |                     |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu   |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis: .....

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Povine, dňa:

Podpis: .....

PhDr. Alena Dudeková, MBA, starostka obce Povina

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie kapacity Materskej školy v obci Povina
Kód projektu:	302021BKU2
Kód ŽoNFP:	NFP302020BKU2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK805600000000304263010	Prima banka Slovensko, a.s.	6. 6. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK805600000000304263010	Prima banka Slovensko, a.s.	6. 6. 2022	31. 12. 2023

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Kysucké Nové Mesto	Povina

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Povina  
LV č. 430  
Parcela KN – C 390  
Súpisné číslo stavby 171

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	25
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2021
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC POVINA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00314200
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BKU200001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy stavebnými úpravami.
2. 302BKU200002 - Obstaranie materiálo - technického vybavenia materskej školy

### Podporné aktivity projektu

<b>Podporné aktivity:</b>	Podporné aktivity
<b>Popis podporných aktivít:</b>	Publicita a iné podporné aktivity - Stála tabuľa
<b>Priradenie ku konkrétnemu cieľu:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0067	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	55,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC POVINA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00314200
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKU200001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy stavebnými úpravami.	<b>Cieľová hodnota</b>	55
<b>Kód:</b>	P0300	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC POVINA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00314200
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKU200001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy stavebnými úpravami.	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC POVINA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00314200
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKU200001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy stavebnými úpravami.	<b>Cieľová hodnota</b>	1

<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	608,6200
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC POVINA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00314200
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKU200001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy stavebnými úpravami.	<b>Cieľová hodnota</b>	608,62
<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC POVINA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00314200
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKU200001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy stavebnými úpravami.	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0867	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC POVINA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00314200
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKU200002 - Obstaranie materiálno - technického vybavenia materskej školy	<b>Cieľová hodnota</b>	1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	55,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	608,6200	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet



## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC POVINA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00314200
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	214 414,85 €

#### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	214 414,85 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	181 172,87 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BKU200001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy stavebnými úpravami.	181 172,87 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby	181 172,87 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	33 241,98 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BKU200002 - Obstaranie materiálno - technického vybavenia materskej školy	33 241,98 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 112 - Zásoby	33 241,98 €

#### Nepriame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302BKU2P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 518 - Ostatné služby	0,00 €

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	214 414,85 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %

---

<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	203 694,11 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	10 720,74 €

---



## Rozpočet projektu

<b>Názov žiadateľa:</b>	Obec Povina
<b>Názov projektu:</b>	Rozšírenie kapacity Materskej školy v obci Povina
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>									
<i>Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy stavebnými úpravami</i>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	152 744,02	152 744,02	183 292,82	177 150,37	<b>168 292,85</b>	6 142,46
Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	2 350,00	2 350,00	2 350,00	2 232,50	<b>2 120,88</b>	117,50
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	1 790,00	1 790,00	1 790,00	1 790,00	<b>1 700,50</b>	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>156 884,02</b>	<b>187 432,82</b>	<b>181 172,87</b>	<b>172 114,23</b>	<b>6 259,96</b>
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>									
<i>Obstaranie materiálo - technického vybavenia materskej školy</i>									
Vybavenie a zariadenie projektu	112 Zásoby	súbor	1,00	27 814,45	27 814,45	33 377,34	33 241,98	<b>31 579,88</b>	135,36
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>					<b>27 814,45</b>	<b>33 377,34</b>	<b>33 241,98</b>	<b>31 579,88</b>	<b>135,36</b>
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>184 698,47</b>	<b>220 810,16</b>	<b>214 414,85</b>	<b>203 694,11</b>	<b>6 395,32</b>
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>									
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	0,00	<b>0,00</b>	360,00
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>300,00</b>	<b>360,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>360,00</b>
<i>Interné riadenie projektu</i>									

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>300,00</b>	<b>360,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>360,00</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>184 998,47</b>	<b>221 170,16</b>	<b>214 414,85</b>	<b>203 694,11</b>	<b>6 755,32</b>

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

<b>Názov žiadateľa</b>	Obec Povina
<b>Názov projektu</b>	Rozšírenie kapacity Materskej školy v obci Povina
<b>Prioritná os</b>	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy stavebnými úpravami						
1	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	1 790,00	1 790,00	1 790,00	0,00
2	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,000	2 350,00	2 350,00	2 232,50	117,50
<b>Stavebná časť - SO.01 Architektúra</b>								
1	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	4,00	36,79	147,171	147,17	0,00
2	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (100x599x249)	021 Stavby	m2	5,00	29,26	146,275	146,28	0,00
3	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (100x599x249)	021 Stavby	m2	4,00	28,80	115,194	115,19	0,00
4	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky do 100 mm	021 Stavby	m	19,80	2,07	40,914	40,91	0,00
5	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm	021 Stavby	m	20,30	3,14	63,694	63,69	0,00
6	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky do 100 mm	021 Stavby	m	4,20	5,17	21,704	21,70	0,00
7	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	021 Stavby	m	21,94	10,34	226,756	226,76	0,00
8	Priečky z tvárníc YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	021 Stavby	m2	5,88	29,72	174,762	174,76	0,00
9	Priečky z tvárníc YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599)	021 Stavby	m2	0,90	31,80	28,620	28,62	0,00
10	Priečky z tvárníc YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	021 Stavby	m2	51,73	34,68	1793,996	1 794,00	0,00
11	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	67,13	1,52	101,888	101,89	0,00
12	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	110,50	2,10	232,050	232,05	0,00
13	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	110,50	10,68	1180,140	1 180,14	0,00
14	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	110,50	9,84	1087,320	1 087,32	0,00
15	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	138,10	1,98	273,489	273,49	0,00
16	Omietka vápenná vnútorného ostena okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	37,29	14,54	542,245	542,25	0,00
17	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky	021 Stavby	m2	1045,41	1,98	2069,912	2 069,91	0,00
18	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	1045,41	5,10	5331,591	5 331,59	0,00
19	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	906,07	10,20	9241,914	9 241,91	0,00
20	Príplatok za zabudované rohovníky (meria sa v m dĺžky)	021 Stavby	m	203,20	2,38	484,131	484,13	0,00
21	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky (P2)	021 Stavby	m2	213,64	0,46	98,679	98,68	0,00
22	Penetračný náter s plnivom z kremičitého piesku na nasiakavé aj nenasiakavé podklady	021 Stavby	kg	64,09	9,14	585,731	585,73	0,00
23	Cementová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello 30, triedy CT-C25-F5, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	269,69	9,13	2462,237	2 462,24	0,00
24	Obnova kamennej dlažby - TERAZZO (tmelenie prasklín a nerovností 15%, povrchové brúsenie a leštenie) (P3/N)	021 Stavby	m2	93,97	42,72	4014,398	4 014,40	0,00
25	Okenný a dverový začistovací profil	021 Stavby	m	138,10	4,98	688,248	688,25	0,00
26	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	420,98	1,50	631,470	631,47	0,00
27	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	33,21	5,04	167,378	167,38	0,00

28	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	660,29	1,50	990,435	990,44	0,00
29	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	8,625	2,78	23,958	23,96	0,00
30	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	5,01	24,66	123,552	123,55	0,00
31	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm - 0,00600t	021 Stavby	m2	273,66	5,37	1469,767	1 469,77	0,00
32	Príplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky -0,00200t	021 Stavby	m2	547,32	2,51	1373,415	1 373,42	0,00
33	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	181,79	2,10	381,463	381,46	0,00
34	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	24,00	0,64	15,456	15,46	0,00
35	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	36,64	21,03	770,509	770,51	0,00
36	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic veľ. plochy do 0,0225 m2, hr. 600mm - prierez v obvodovej stene pre vyústenie odvetrávacej jednotky	021 Stavby	ks	2,00	18,72	37,440	37,44	0,00
37	Vybúranie otvorov v murive z tvárnic veľ. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, - 0,16500t	021 Stavby	m2	2,32	3,93	9,117	9,12	0,00
38	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	110,50	3,57	394,018	394,02	0,00
39	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	827,08	2,81	2323,588	2 323,59	0,00
40	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	021 Stavby	m2	74,05	3,73	276,405	276,41	0,00
41	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	56,67	6,24	353,621	353,62	0,00
42	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	ks	1,00	39,88	39,882	39,88	0,00
43	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	6,00	7,79	46,764	46,76	0,00
44	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	56,67	6,48	367,222	367,22	0,00
45	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1133,40	0,46	517,153	517,15	0,00
46	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	56,67	5,40	306,018	306,02	0,00
47	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	111,08	1,11	122,943	122,94	0,00
48	Poplatok za skladovanie - bežný stavebný odpad	021 Stavby	t	55,53	34,20	1899,126	1 899,13	0,00
49	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov výšky do 25 m	021 Stavby	t	48,52	3,00	145,560	145,56	0,00
50	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode, hr. 2 mm na ploche vodorovnej, SANIFLEX	021 Stavby	m2	45,06	7,80	351,468	351,47	0,00
51	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode, hr. 2 mm na ploche zvislej, SANIFLEX	021 Stavby	m2	34,35	8,64	296,784	296,78	0,00
52	Montáž + dodávka hydroizolačnej pásky	021 Stavby	súbor	1,00	108,60	108,600	108,60	0,00
53	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	14,40	3,24	46,656	46,66	0,00
53a	Cementová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello 30, triedy CT-C25-F5, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	20,4	9,03	184,21	0,00	184,21
53b	Obnova kamennej dlažby - TERAZZO (tmelenie prasklín a nerovností 15%, povrchové brúsenie a leštenie) (P3/N)	021 Stavby	m2	7,81	20,00	156,20	0,00	156,20
53c	Lokálne vyrezanie, vybúranie a doplnenie nového terazza na chodbách	021 Stavby	m2	40,31	20,00	806,20	0,00	806,20
53d	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,18	37,70	6,79	0,00	6,79
53e	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitarne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5mm	021 Stavby	m2	3,92	41,14	161,27	0,00	161,27
53f	Presun hmôt pre drevostavy v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,61	4,50	7,25	0,00	7,25
<b>SO 01.4 - ZTI (Zdravotechnika)</b>						0,00		
54	Montáž trubic hr. od 13 mm, vnút.priemer do - 76 mm	021 Stavby	m	88,000	2,000	176,000	176,00	0,00
55	35 x 13 izolácia-trubica	021 Stavby	m	8,000	1,300	10,400	10,40	0,00
56	28 x 13 izolácia-trubica	021 Stavby	m	30,000	0,930	27,900	27,90	0,00
57	22 x 13 izolácia-trubica	021 Stavby	m	50,000	0,820	41,000	41,00	0,00
58	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	3,788	2,500	9,470	9,47	0,00

59	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	021 Stavby	ks	2,000	35,510	71,020	71,02	0,00
60	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	021 Stavby	ks	2,000	15,530	31,060	31,06	0,00
61	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 75x1,8 mm	021 Stavby	m	4,000	11,000	44,000	44,00	0,00
62	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	021 Stavby	m	15,000	13,000	195,000	195,00	0,00
63	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	021 Stavby	m	25,000	11,000	275,000	275,00	0,00
64	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 75 mm	021 Stavby	m	6,000	11,000	66,000	66,00	0,00
65	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	021 Stavby	m	12,000	13,000	156,000	156,00	0,00
66	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	021 Stavby	ks	10,000	1,850	18,500	18,50	0,00
67	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	021 Stavby	ks	5,000	3,350	16,750	16,75	0,00
68	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	021 Stavby	ks	3,000	10,000	30,000	30,00	0,00
69	Prívzdušňovacia hlavica DN50/75/110 s dvojistou izolačnou stenou	021 Stavby	ks	3,000	36,620	109,860	109,86	0,00
70	Montáž prívzdušňovacieho ventilu podmietskoveho	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,000	10,00	0,00
71	Prívzdušňovacia hlavica - podmietskova verzia	021 Stavby	ks	1,000	41,530	41,530	41,53	0,00
72	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	62,000	0,500	31,000	31,00	0,00
73	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	12,446	3,000	37,338	37,34	0,00
74	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	021 Stavby	ks	4,000	15,530	62,120	62,12	0,00
75	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 Stavby	ks	4,000	20,130	80,520	80,52	0,00
76	Potrubie plastlinikové 20x2 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	50,000	16,000	800,000	800,00	0,00
77	Potrubie plastlinikové 26x3 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	30,000	20,000	600,000	600,00	0,00
78	Potrubie plastlinikové 32x3 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	8,000	32,000	256,000	256,00	0,00
79	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	25,000	3,350	83,750	83,75	0,00
80	Nástenka PRESS - koncová - 1/2"Fx20, IVAR.PTM 5760	021 Stavby	ks	25,000	5,570	139,250	139,25	0,00
81	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	8,000	4,000	32,000	32,00	0,00
82	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	8,000	5,500	44,000	44,00	0,00
83	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	3,000	3,000	9,000	9,00	0,00
84	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	021 Stavby	ks	3,000	7,200	21,600	21,60	0,00
85	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	3,000	5,000	15,000	15,00	0,00
86	Poistný ventil k elek.boileru 3/4" Slovarm TE-1847	021 Stavby	ks	3,000	12,650	37,950	37,95	0,00
87	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	3,000	4,000	12,000	12,00	0,00
88	Spätná klapka vodorovná závitová 3/4", PN 10, pre vodu, mosadz	021 Stavby	ks	3,000	6,050	18,150	18,15	0,00
89	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	021 Stavby	ks	5,000	1,300	6,500	6,50	0,00
90	Hadica nerezová sanitárna ohybná F 3/8" x F 1/2", dl. 600 mm, pripojovacia do sanitárnych rozvodov, IVAR	021 Stavby	ks	5,000	1,300	6,500	6,50	0,00
91	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	88,000	0,500	44,000	44,00	0,00
92	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	88,000	0,600	52,800	52,80	0,00
93	spotrebný mos. materiál (kolená, vusky, redukcie, prechody, t-kusy)	021 Stavby	sub	1,000	100,000	100,000	100,00	0,00
94	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	31,012	3,000	93,036	93,04	0,00
95	Montáž splachovacej nádrčky plastovej s rohovým ventilom nízko položených	021 Stavby	ks	3,000	30,000	90,000	90,00	0,00
96	napr. BABY plastová nádrčka bočný prívod vody 3/8" DualFlush biela	021 Stavby	ks	3,000	64,950	194,850	194,85	0,00
97	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	021 Stavby	ks	5,000	30,000	150,000	150,00	0,00
98	napr. ZETA kombiklozet hib. splachovanie SPODNÝ odpad, bočné nap. Dual Flush (vrát. inšt. sady) biely	021 Stavby	ks	2,000	106,690	213,380	213,38	0,00
99	napr. BABY klozet detský s plochým splachovaním odpad SO biely	021 Stavby	ks	3,000	55,290	165,870	165,87	0,00
100	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	8,000	30,000	240,000	240,00	0,00

101	Umyvadlo napr. ZETA-55 biela, vxšxl 205x550x440 mm	021 Stavby	ks	2,000	33,650	67,300	67,30	0,00
102	napr. JIKA BABY umývadielko detské 45 s otvorom s motívom biele H8156120001341	021 Stavby	ks	6,000	45,510	273,060	273,06	0,00
103	Montáž sprchových kútov kompletných štvrtkruhových nad 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	60,000	60,000	60,00	0,00
104	Kút sprchový štvrtkruhový, štvordielny, rozmer 900x900x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo	021 Stavby	ks	1,000	290,650	290,650	290,65	0,00
105	Sprchové vaničky napr. Galaxy Vanička ELIPSO-90 LA biela	021 Stavby	ks	1,000	160,320	160,320	160,32	0,00
106	Sifón vaničkový, kov	021 Stavby	ks	1,000	20,560	20,560	20,56	0,00
107	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov	021 Stavby	sub.	5,000	5,000	25,000	25,00	0,00
108	Sedátko s poklopom napr. ZETA, 370x400 mm, termoplast, biela, LAUFEN, obj. č. 8932710000001	021 Stavby	ks	2,000	21,190	42,380	42,38	0,00
109	Sedátko b/pokl BABY biela, vxšxl 10x288x357 mm	021 Stavby	ks	3,000	24,510	73,530	73,53	0,00
110	Montáž kuchynských drezov dvojitých s dvoma drezmi alebo okapovým drezom s rozmerom do 800x600 mm	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,000	10,00	0,00
111	Drez 45x80 dvojitý nerez	021 Stavby	ks	1,000	45,000	45,000	45,00	0,00
112	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 80 L	021 Stavby	ks	3,000	80,000	240,000	240,00	0,00
113	Nástenný zásobníkový ohrievač vody PSH 80 Trend, 80 l, 230V, 2kW (EOV 80)	021 Stavby	ks	3,000	360,000	1080,000	1 080,00	0,00
114	Montáž ventilu nástenného G 1/2	021 Stavby	ks	24,000	4,000	96,000	96,00	0,00
115	Guľový rohový ventil, 1/2" x 3/8", s filtrom, bez matky, chrómovaná mosadz	021 Stavby	ks	23,000	5,000	115,000	115,00	0,00
116	Guľový ventil pračkový, 1/2"x3/4", rohový so spätnou klapkou, chrómovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	6,000	6,000	6,00	0,00
117	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	9,000	12,000	108,000	108,00	0,00
118	Umyv stoj bat napr. LYRA, vxšxl 50x200x280 mm	021 Stavby	ks	2,000	66,000	132,000	132,00	0,00
119	Drez bat stoj napr. LYRA, vxšxl 50x150x250 mm	021 Stavby	ks	1,000	66,000	66,000	66,00	0,00
120	umývadlová batéria s ochranou proti obareniu OPTIMA DONATA DO271	021 Stavby	ks	6,000	133,000	798,000	798,00	0,00
121	Montáž batérie sprchovej nástennej automatickej	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,000	20,00	0,00
122	napr. LYRA sprchový stĺp s nástennou batériou	021 Stavby	ks	1,000	185,320	185,320	185,32	0,00
123	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	021 Stavby	ks	8,000	5,850	46,800	46,80	0,00
124	Sifón umývadlový DN40 s nerezovou mriežkou DN40,	021 Stavby	ks	8,000	7,910	63,280	63,28	0,00
125	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre dva drezy)	021 Stavby	ks	1,000	5,850	5,850	5,85	0,00
126	Sifón pre dvojdrezy s nerezovými mriežkami DN70 a prípojkou	021 Stavby	ks	1,000	6,000	6,000	6,00	0,00
127	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50 mm (podomietkovej)	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,000	20,00	0,00
128	Umývačkový-UP-zápchový uzáver DN40/50 180x100mm	021 Stavby	ks	2,000	44,000	88,000	88,00	0,00
129	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 90	021 Stavby	ks	5,000	5,000	25,000	25,00	0,00
130	Flexi napojenie k WC	021 Stavby	ks	2,000	12,650	25,300	25,30	0,00
131	Dopojenie k WC excentrické 40 mm	021 Stavby	ks	3,000	5,650	16,950	16,95	0,00
132	Montáž dvierok plastových	021 Stavby	ks	2,000	3,000	6,000	6,00	0,00
133	Vaňové plastové dvierka 150x200 mm biele	021 Stavby	ks	2,000	5,650	11,300	11,30	0,00
134	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	10,000	5,000	50,000	50,00	0,00
135	kotviaci materiál pre potrubia (konzoly, objímky, skurtky, hmoždinky, zav. tyče, kotvy, pevne body)	021 Stavby	sub	1,000	150,000	150,000	150,00	0,00
136	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 120	021 Stavby	ks	2,000	30,000	60,000	60,00	0,00
137	Ventilátor malý, axiálny, max. prietok od 120 do 239 m3/h	021 Stavby	ks	2,000	75,000	150,000	150,00	0,00
138	Montáž spiro potrubia DN 125-140	021 Stavby	m	10,000	3,350	33,500	33,50	0,00
139	Potrubie kruhové spiro DN 125, dĺžka 1000 mm	021 Stavby	m	10,000	13,620	136,200	136,20	0,00
140	Montáž krycej mriežky kruhovej do priemeru 160 mm	021 Stavby	ks	2,000	5,650	11,300	11,30	0,00
141	Mriežka krycia kruhová KMK, priemer 125 mm	021 Stavby	ks	2,000	10,650	21,300	21,30	0,00
142	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 130 mm do stien - murivo tehlové - 0,00021t	021 Stavby	cm	60,000	2,000	120,000	120,00	0,00



143	dopojenie na NN (rieši profesia NN)	021 Stavby	SUB	1,000	0,000	0,000	0,00	0,00
144	kotviaci materiál pre VZT potrubie	021 Stavby	sub	1,000	100,000	100,000	100,00	0,00
145	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) demontáže	021 Stavby	hod	30,000	12,000	360,000	360,00	0,00
146	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) sekacie práce, prierazy	021 Stavby	hod	30,000	12,000	360,000	360,00	0,00
147	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	súb.	2,000	6,81	13,616	13,62	0,00
148	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	súb.	3,000	4,49	13,485	13,49	0,00
149	Demontáž batérie umývadlovej	021 Stavby	súb.	3,000	3,29	9,857	9,86	0,00
SO 01.5 - Vykurovanie							0,00	
150	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	68,000	2,000	136,00	136,00	0,00
151	18 x 20 izolácia-trubica	021 Stavby	m	4,000	1,260	5,04	5,04	0,00
152	15 x 20 izolácia-trubica	021 Stavby	m	4,000	1,330	5,32	5,32	0,00
153	22 x 30 izolácia-trubica	021 Stavby	m	30,000	1,530	45,90	45,90	0,00
154	28 x 30 izolácia-trubica	021 Stavby	m	30,000	1,790	53,70	53,70	0,00
155	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	5,015	2,000	10,03	10,03	0,00
156	Oprava potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 Stavby	ks	10,000	5,510	55,10	55,10	0,00
157	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	021 Stavby	m	4,000	12,510	50,04	50,04	0,00
158	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	021 Stavby	m	4,000	13,510	54,04	54,04	0,00
159	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	021 Stavby	m	30,000	14,530	435,90	435,90	0,00
160	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	021 Stavby	m	30,000	18,560	556,80	556,80	0,00
161	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priemeru 89/5	021 Stavby	m	68,000	0,500	34,00	34,00	0,00
162	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	12,385	2,000	24,77	24,77	0,00
163	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	12,000	6,000	72,00	72,00	0,00
164	HERZ Set Picollo K, priamy na prípoj. vykúr. telesa - priamy term. ventil, DN15 s prípoj. na závit. rúru hrdlom s univ. typom, priamy ventil do spiatočky, DN15 s prípoj. na závit. rúru hrdlom s univ. typom a termost. hlavicu "Mini Picollo", M 28x1,5	021 Stavby	ks	6,000	22,560	135,36	135,36	0,00
165	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej PN 10 do 110°C so vstavaným snímačom	021 Stavby	ks	12,000	3,000	36,00	36,00	0,00
166	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	2,288	3,000	6,86	6,86	0,00
167	Prípatok k cene za odzdušňovací ventil teles s prípatkom 8 %	021 Stavby	ks	12,000	3,030	36,36	36,36	0,00
168	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	6,000	30,000	180,00	180,00	0,00
169	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové, vxlxlh 600x1000x100 mm, pripojenie bočné	021 Stavby	ks	2,000	158,530	317,06	317,06	0,00
170	Teleso vykurovacie doskové dvojradové ocelové, vxlxlh 600x1200x100 mm, pripojenie bočné	021 Stavby	ks	4,000	193,460	773,84	773,84	0,00
171	Vykurovacie telesa panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	021 Stavby	ks	12,000	5,510	66,12	66,12	0,00
172	Presun hmôt pre vykurovacie telesa v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	16,688	2,000	33,38	33,38	0,00
173	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) demontáže	021 Stavby	hod	30,000	12,000	360,00	360,00	0,00
174	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) napustenie systému, odzdušnenie	021 Stavby	hod	6,000	12,000	72,00	72,00	0,00
							0,00	
175	Demontáž stien a priečok z hranoičekov, fošien alebo lát -0,02200 t	021 Stavby	m2	22,57	1,14	25,730	25,73	0,00
176	SDK podhlad KNAUF D112, závesná dvojrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKF hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	327,15	28,20	9225,630	9 225,63	0,00
177	SDK podhlad KNAUF D112, závesná dvojrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKF hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	16,22	28,20	457,404	457,40	0,00
178	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	119,87	5,40	647,298	647,30	0,00
179	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	24,00	16,09	386,165	386,17	0,00

180	Dvere vnútorné drevené, jednokridlové, 600/1970mm, laminátové, plné - D1	021 Stavby	ks	3,00	130,22	390,665	390,67	0,00
181	Dvere vnútorné drevené, jednokridlové, 700/1970mm, laminátové, plné - D2	021 Stavby	ks	2,00	144,60	289,200	289,20	0,00
182	Dvere vnútorné drevené, jednokridlové, 800/1970mm, laminátové, plné - D2	021 Stavby	ks	17,00	162,72	2766,240	2 766,24	0,00
183	Dvere vnútorné drevené, jednokridlové, 900/1970mm, laminátové, plné - D3	021 Stavby	ks	2,00	168,00	336,000	336,00	0,00
184	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez	021 Stavby	ks	24,00	19,30	463,219	463,22	0,00
185	Montáž prahu dveri, jednokridlových	021 Stavby	ks	24,00	6,55	157,289	157,29	0,00
186	Prechodová lišta (prah)	021 Stavby	ks	24,00	10,20	244,800	244,80	0,00
187	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 Stavby	ks	24,00	46,88	1125,186	1 125,19	0,00
188	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre jednokridlové dvere	021 Stavby	ks	24,00	102,60	2462,400	2 462,40	0,00
189	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	91,68	0,96	88,013	88,01	0,00
190	Montáž + dodávka záchodovej kabíny (m.č. 1.05b, 2.04b)	021 Stavby	kpl	2,00	4 000,00	8000,000	8 000,00	0,00
191	Montáž + dodávka oddelovacej steny (1200x600mm), DTD doska hr. 28mm, hrany osadené v hliníkovom profile (m.č. 2.13b)	021 Stavby	ks	2,00	270,00	540,000	540,00	0,00
192	Montáž + dodávka poličky a vešiakov na uteráky (m.č. 2.13b)	021 Stavby	ks	1,00	180,00	180,000	180,00	0,00
193	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	19,60	1,32	25,872	25,87	0,00
194	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v. 100 mm	021 Stavby	m	18,00	4,33	77,937	77,94	0,00
195	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného, vrátane škárovania	021 Stavby	m2	56,05	22,20	1244,310	1 244,31	0,00
196	Dlaždice keramické	021 Stavby	m2	60,83	13,20	802,956	802,96	0,00
197	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	27,52	4,68	128,794	128,79	0,00
198	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane list -0,0150t	021 Stavby	m2	41,64	12,40	516,175	516,18	0,00
199	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	6,24	1,26	7,862	7,86	0,00
200	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy	021 Stavby	m2	251,01	2,67	669,540	669,54	0,00
201	Penetračný náter pod PU náter	021 Stavby	m2	213,64	2,10	448,644	0,00	448,64
202	Polyuretánový uzatvárací pružný náter Sikafloor 359 N, 1x náter (P2)	021 Stavby	m2	213,64	11,50	2456,005	0,00	2 456,01
203	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	44,22	0,84	37,145	0,00	37,15
	Lepenie povlakových podláh z PVC krytín	021 Stavby	m2	213,64	11,00	2350,040	2 350,04	0,00
	PVC podlaha homogénna hr. 2 mm	021 Stavby	m2	213,64	19,99	4270,664	4 270,66	0,00
	Vysávanie podkladu pred kladením PVC podlahy	021 Stavby	m2	213,64	0,25	53,410	53,41	0,00
	Penetrovanie podkladu pred pokládkou povlakových krytín	021 Stavby	m2	213,64	2,00	427,280	427,28	0,00
	Presun hmôt pre podlahy v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	44,22	0,84	37,145	37,15	0,00
204	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu, vrátane škárovania	021 Stavby	m2	139,33	21,07	2936,174	2 936,17	0,00
205	Obkladačky keramické	021 Stavby	m2	146,30	13,44	1966,272	1 966,27	0,00
206	Ukončovacie, rohové lišty	021 Stavby	m2	139,33	3,00	417,990	417,99	0,00
207	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	75,16	2,64	198,422	198,42	0,00
208	Pretmelenie stykov konštrukcií akrylátovým tmelom, D+M	021 Stavby	kpl	1,00	180,00	180,000	180,00	0,00
209	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	021 Stavby	ks	100,00	0,34	33,645	33,65	0,00
210	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	021 Stavby	m	500,00	0,28	140,555	140,56	0,00
211	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	1008,27	0,72	726,123	726,12	0,00
212	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m (Primalox Polar)	021 Stavby	m2	1008,27	2,29	2308,067	2 308,07	0,00
213	Umývateľný interiérový náter na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	356,68	7,08	2525,294	2 525,29	0,00
	<b>ELEKTROINŠTALÁCIA</b>					0,00		
214	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z plných pálených tehál hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm -0,00180 t	021 Stavby	m	340,000	2,50	850,00	850,00	0,00

215	Rúrka elektroinštaláčna ohybná kovová typ 2423 "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou	021 Stavby	m	100,000	0,85	85,00	85,00	0,00
216	Rúrka FXP 25	021 Stavby	ks	100,000	0,91	91,00	91,00	0,00
217	Rúrka elektroinštaláčna ohybná kovová typ 2429 "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou	021 Stavby	m	50,000	1,91	95,50	95,50	0,00
217a	<b>Rúrka FXP 32</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>100,000</b>				
218	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	140,000	2,13	298,20	298,20	0,00
219	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	140,000	0,33	46,20	46,20	0,00
220	Krabica (KO 97) odbočná s viečkom, bez zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	25,000	2,55	63,75	63,75	0,00
221	Krabica KO-97	021 Stavby	ks	25,000	1,13	28,25	28,25	0,00
222	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do ostro pálených tehál, alebo stredne tvrdého kameňa	021 Stavby	ks	160,000	0,15	24,00	24,00	0,00
223	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	ks	160,000	0,15	24,00	24,00	0,00
224	Stahovacia páska čierna 140x3,6	021 Stavby	ks	80,000	0,03	2,40	2,40	0,00
225	Stahovacia páska čierna 200x3,6	021 Stavby	ks	80,000	0,09	7,20	7,20	0,00
226	Svorka WAGO 221-413	021 Stavby	ks	160,000	0,55	88,00	88,00	0,00
227	Káblový rošt široký do 300mm, na uloženie káblov, prefabrikát	021 Stavby	m	100,000	7,65	765,00	765,00	0,00
228	Kábelový žlab š.60	021 Stavby	m	50,000	9,61	480,50	480,50	0,00
229	Kábelový žlab š.150	021 Stavby	m	50,000	12,52	626,00	626,00	0,00
230	Konštrukcia oceľová nosná pre prístroje do 5kg	021 Stavby	kus	40,000	3,00	120,00	120,00	0,00
231	Nosník žlabu	021 Stavby	kus	40,000	3,35	134,00	134,00	0,00
232	Spojovací materiál žlabu	021 Stavby	ks	6,000	15,65	93,90	93,90	0,00
233	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	130,000	0,56	72,80	72,80	0,00
234	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	15,000	0,76	11,40	11,40	0,00
235	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	20,000	1,51	30,20	30,20	0,00
236	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	17,000	4,00	68,00	68,00	0,00
237	Spínač 1 230V/10A lesklý biely	021 Stavby	ks	17,000	4,91	83,47	83,47	0,00
238	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	8,000	4,50	36,00	36,00	0,00
239	Prístroj prepínača 6+6 lesklý biely	021 Stavby	ks	8,000	6,35	50,80	50,80	0,00
240	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia striedavý prep. -radenie 6	021 Stavby	ks	22,000	4,50	99,00	99,00	0,00
241	Prepínač 6 250V 10A IP20	021 Stavby	ks	22,000	6,01	132,22	132,22	0,00
242	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep. -radenie 7	021 Stavby	ks	5,000	4,50	22,50	22,50	0,00
243	Prepínač 7 lesklý biely	021 Stavby	ks	5,000	6,55	32,75	32,75	0,00
244	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	84,000	4,00	336,00	336,00	0,00
245	Zásuvka 230V/16A biela jedнопólová, zapustená	021 Stavby	ks	84,000	4,85	407,40	407,40	0,00
246	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 100 kg	021 Stavby	ks	3,000	150,00	450,00	450,00	0,00
247	Rozvádzač RE 40A, zapustený	021 Stavby	ks	1,000	303,32	303,32	303,32	0,00
248	Rozvodnica RP1	021 Stavby	ks	1,000	1 572,32	1572,32	1 572,32	0,00
249	Rozvodnica RP2	021 Stavby	ks	1,000	1 572,32	1572,32	1 572,32	0,00
250	Svietidlá núdzové LED, IP 20	021 Stavby	ks	9,000	15,00	135,00	135,00	0,00
251	Núdzové svietidlá LED LEDUS 1W 2hod IP44	021 Stavby	ks	9,000	41,51	373,59	373,59	0,00
252	Sada pre núdzovú signalizáciu	021 Stavby	ks	2,000	50,00	100,00	100,00	0,00
253	Sada pre núdzovú signalizáciu 3280B-C10001 B	021 Stavby	ks	2,000	331,45	662,90	662,90	0,00
254	Svietidlo	021 Stavby	ks	78,000	15,00	1170,00	1 170,00	0,00
255	LED stropné svietidlo 600x600	021 Stavby	kus	57,000	77,00	4389,00	4 389,00	0,00
255a	<b>stropný rám pre svietidlo 600x600</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>kus</b>	<b>57,000</b>	<b>15,00</b>	<b>855,00</b>	<b>0,00</b>	<b>855,00</b>
256	LED stropné svietidlo hliník	021 Stavby	kus	9,000	114,00	1026,00	1 026,00	0,00
257	LED stropné svietidlo hliník	021 Stavby	kus	6,000	131,00	786,00	786,00	0,00
258	LED stropné svietidlo kruh	021 Stavby	kus	5,000	68,00	340,00	340,00	0,00
259	LED stropné svietidlo kruh so senzorom pohybu	021 Stavby	kus	1,000	88,00	88,00	88,00	0,00
260	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	6,000	10,00	60,00	60,00	0,00
261	Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	021 Stavby	ks	6,000	5,91	35,46	35,46	0,00
262	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2	021 Stavby	ks	6,000	15,65	93,90	93,90	0,00
263	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	30,000	2,50	75,00	75,00	0,00

264	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	30,000	1,00	30,00	30,00	0,00	
265	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	30,000	1,00	30,00	30,00	0,00	
266	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	550,000	0,75	412,50	412,50	0,00	
267	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	550,000	0,77	423,50	423,50	0,00	
268	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	1100,000	0,80	880,00	880,00	0,00	
269	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	1100,000	1,03	1133,00	1 133,00	0,00	
270	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	300,000	0,80	240,00	240,00	0,00	
271	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	300,000	1,03	309,00	309,00	0,00	
272	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 10	021 Stavby	m	20,000	1,25	25,00	25,00	0,00	
273	Kábel silový medený CYKY 5x10	021 Stavby	m	20,000	8,42	168,40	168,40	0,00	
274	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	021 Stavby	m	120,000	0,75	90,00	90,00	0,00	
275	H07V-K 6 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	120,000	0,77	92,40	92,40	0,00	
276	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	021 Stavby	m	110,000	0,90	99,00	99,00	0,00	
277	H07V-K 16 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	110,000	2,50	275,00	275,00	0,00	
278	Presun dodavky	021 Stavby	%	1,000	120,32	120,32	120,32	0,00	
279	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	60,53	181,59	181,59	0,00	
280	Zhotovenie káblového štítka, vyrazenie znaku, prípevnenie, ovinutie štítka páskou PVC	021 Stavby	ks	26,000		0,00	0,00	0,00	
281	Sťahovacia páska so štítkom prírodná 110 x 2,5 mm typ: 120J	021 Stavby	ks	190,000	0,05	9,50	9,50	0,00	
282	Sťahovacia páska prírodná 200 x 4,8 mm typ: 190	021 Stavby	ks	280,000	0,09	25,20	25,20	0,00	
283	Kábel dátový 5 x 2 x 0,5 voľne uložený na káblóvu lávku resp. do žlabu	021 Stavby	m	500,000	0,7	350,00	350,00	0,00	
284	LCS3 KÁBEL F/UTP CAT.6A Dca s2 d2 a1	021 Stavby	m	500,000	0,7	350,00	350,00	0,00	
285	Kábel dátový 5 x 2 x 0,5 voľne uložený na káblóvu lávku resp. do žlabu	021 Stavby	m	50,000	0,7	35,00	35,00	0,00	
286	Kábel Cu signálny J-Y(St)Y 2x2x0,8	021 Stavby	m	50,000	0,7	35,00	35,00	0,00	
287	Kábel HDMI bez koncoviek	021 Stavby	m	30,000	1	30,00	30,00	0,00	
288	Skriňa ,osadenie skrine na podlahu vč. vykonania murárskych prác	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00	
289	Rack	021 Stavby	sub	1,000	750,00	750,00	750,00	0,00	
290	Zásuvka dátová štvorpólová, montáž vr. zapojenia vodičov pod skrutky, pod omietku	021 Stavby	ks	12,000	10,00	120,00	120,00	0,00	
291	MOSAIC X RJ45 STP CAT.6A 2M	021 Stavby	ks	6,000	14,86	89,16	89,16	0,00	
292	MOSAIC PREDKONEKTOROVANÁ ZÁSUVKA HDMI V1.4 1M	021 Stavby	ks	6,000	63,28	379,68	379,68	0,00	
293	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín, demontáž	021 Stavby	hod	110,000	10,00	1100,00	1 100,00	0,00	
294	Revízia elektrického zariadenia	021 Stavby	hod	26,000	20,00	520,00	520,00	0,00	
<b>ELEKTROINŠTALÁCIA 2. časť</b>									
295	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z plných pálených tehál hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm -0,00180 t	021 Stavby	m	100,000	2,50	250,00	250,00	0,00	
296	Rúrka elektroinštalácia ohybná kovová typ 2423 "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou	021 Stavby	m	20,000	0,85	17,00	17,00	0,00	
297	Rúrka FXP 25	021 Stavby	ks	20,000	0,91	18,20	18,20	0,00	
298	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	20,000	2,13	42,60	42,60	0,00	
299	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	20,000	0,33	6,60	6,60	0,00	
300	Krabica (KO 97) odbočná s viečkom, bez zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	4,000	2,55	10,20	10,20	0,00	
301	Krabica KO-97	021 Stavby	ks	4,000	1,13	4,52	4,52	0,00	
302	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do ostro pálených tehál, alebo stredne tvrdého kameňa	021 Stavby	ks	20,000	0,15	3,00	3,00	0,00	
303	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	021 Stavby	ks	20,000	0,15	3,00	3,00	0,00	
304	Sťahovacia páska čierna 140x3,6	021 Stavby	ks	6,000	0,03	0,18	0,18	0,00	
305	Sťahovacia páska čierna 200x3,6	021 Stavby	ks	20,000	0,09	1,80	1,80	0,00	
306	Svorka WAGO 221-413	021 Stavby	ks	10,000	0,55	5,50	5,50	0,00	

307	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	20,000	0,56	11,20	11,20	0,00
308	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	3,000	4	12,00	12,00	0,00
309	Spínač 1 230V/10A lesklý biely	021 Stavby	ks	3,000	4,91	14,73	14,73	0,00
310	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	2,000	4,50	9,00	9,00	0,00
311	Prístroj prepínača 6+6 lesklý biely	021 Stavby	ks	2,000	6,35	12,70	12,70	0,00
312	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia striedavý prep. - radenie 6	021 Stavby	ks	2,000	4,50	9,00	9,00	0,00
313	Prepínač 6 250V 10A IP20	021 Stavby	ks	2,000	6,01	12,02	12,02	0,00
314	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	12,000	4,00	48,00	48,00	0,00
315	Zásuvka 230V/16A biela jednopólová, zapustená	021 Stavby	ks	12,000	4,85	58,20	58,20	0,00
316	Svietidlá núdzové LED, IP 20	021 Stavby	ks	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00
317	Núdzové svietidlá LED LEDUS 1W 2hod IP44	021 Stavby	ks	1,000	41,51	41,51	41,51	0,00
318	Svietidlo	021 Stavby	ks	15,000	15,00	225,00	225,00	0,00
319	LED stropné svietidlo 600x600 (Luminel Gen.2, 4400lm, 40W)	021 Stavby	kus	12,000	77,00	924,00	924,00	0,00
319a	stropný rám pre svietidlo 600x600	021 Stavby	kus	12,000				
320	LED stropné svietidlo kruh (Pluto 3, 1800 lm; 20 W, IP65 )	021 Stavby	kus	3,000	15,00	45,00	45,00	0,00
321	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	30,000	2,5	75,00	75,00	0,00
322	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	6,000	1	6,00	6,00	0,00
323	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	6,000	1	6,00	6,00	0,00
324	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	100,000	0,75	75,00	75,00	0,00
325	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	100,000	0,77	77,00	77,00	0,00
326	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	110,000	0,80	88,00	88,00	0,00
327	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	110,000	1,03	113,30	113,30	0,00
328	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,80	24,00	24,00	0,00
329	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	30,000	1,03	30,90	30,90	0,00
330	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	021 Stavby	m	20,000	0,75	15,00	15,00	0,00
331	H07V-K 6 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	20,000	0,77	15,40	15,40	0,00
332	Presun dodávky	021 Stavby	%	1,000	80,32	80,32	80,32	0,00
333	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	33,65	100,95	100,95	0,00
334	Zhotovenie káblového štítka, vyrazenie znaku, prípevnenie, ovinutie štítka páskou PVC	021 Stavby	ks	4,000	0,66	2,64	2,64	0,00
335	Sťahovacia páska so štítkom prírodná 110 x 2,5 mm typ: 120J	021 Stavby	ks	10,000	0,05	0,50	0,50	0,00
336	Sťahovacia páska prírodná 200 x 4,8 mm typ: 190	021 Stavby	ks	20,000	0,09	1,80	1,80	0,00
337	Kábel dátové 5 x 2 x 0,5 voľne uložený na káblovú lávku resp.do žlabu	021 Stavby	m	80,000	0,7	56,00	56,00	0,00
338	LCS3 KÁBEL F/UTP CAT.6A Dca s2 d2 a1	021 Stavby	m	80,000	0,7	56,00	56,00	0,00
339	Zásuvka dátová štvorpólová, montáž vr.zapojenia vodičov pod skrutky, pod omietku	021 Stavby	ks	2,000	10	20,00	20,00	0,00
340	MOSAIC X RJ45 STP CAT.6A 2M	021 Stavby	ks	1,000	14,86	14,86	14,86	0,00
341	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín, demontáž	021 Stavby	hod	20,000	10	200,00	200,00	0,00
342	Revízia elektrického zariadenia	021 Stavby	hod	6,000	20,00	120,00	120,00	0,00
						0,00		
343	Montáž + dodávka šikmej schodiskovej plošiny - model V65, 5m/min, nosnosť 230kg, 1050x770mm	021 Stavby	súbor	1,000	5 750,00	5 750,00	5 750,00	0,00
344	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín (odstránenie technológie kuchyne - m.č. 1.07)	021 Stavby	hod	20,000	13,00	260,000	260,00	0,00

345	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín (presun nábytku)	021 Stavby	hod	50,000	13,00	650,000	650,00	0,00
346	Likvidácia vzniknutého odpadu z obalov stavebných materiálov, vrátane odvozu na skládku	021 Stavby	kpl	1,000	500,00	500,000	500,00	0,00
356	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	eur	1,000	400,00	400,000	400,00	0,00
357	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	eur	1,000	350,00	350,000	350,00	0,00
358	Zariadenie staveniska - prevádzkové prípojka elektrického prúdu (antoniček)	021 Stavby	eur	1,000	333,00	333,000	333,00	0,00
359	Zariadenie staveniska - prevádzkové prípojka pitnej vody - dočasná	021 Stavby	eur	1,000	300,00	300,000	300,00	0,00
360	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	200,00	200,000	200,00	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>		<b>Obstaranie materiálo - technického vybavenia materskej školy</b>					<b>0,00</b>	
1	PERINKY + VANKUŠE	112 Zásoby	ks	55,000	16,73	920,15	920,15	0,00
2	PÍSAČÍ STŮL	112 Zásoby	ks	3,000	94,74	284,23	284,23	0,00
3	OBLIEČKY	112 Zásoby	ks	110,000	10,54	1 159,68	1 159,68	0,00
4	Detský koberec	112 Zásoby	bm	10,000	50,62	506,15	506,15	0,00
5	Detský koberec	112 Zásoby	bm	10,000	50,62	506,15	506,15	0,00
6	PLACHTA NAPINACIA NEPREMOKAVÁ	112 Zásoby	ks	55,000	11,61	638,28	638,28	0,00
7	DETSKÉ LEŽADLÁ + MATRACE NEPREMOKAVÉ	112 Zásoby	ks	10,000	93,75	937,50	937,50	0,00
8	ZOSTAVA NÁBYTKU DO HERNE	112 Zásoby	ks	1,000	559,25	559,25	559,25	0,00
9	ZOSTAVA NÁBYTKU DO HERNE	112 Zásoby	ks	1,000	610,67	610,67	610,67	0,00
10	STŮL DETSKÝ OBDĹŽNIKOVÝ 6 MIESTNY	112 Zásoby	ks	6,000	57,04	342,24	342,24	0,00
11	NOHY K STOLU	112 Zásoby	ks	6,000	27,63	165,80	165,80	0,00
12	STOLIČKA DETSKÁ	112 Zásoby	ks	36,000	25,54	919,44	919,44	0,00
13	STOLIČKA KONFERENČNÁ PRE UČITELKY	112 Zásoby	ks	9,000	25,54	229,86	229,86	0,00
14	DETSKÁ SEDAČKA	112 Zásoby	ks	3,000	167,73	503,19	503,19	0,00
15	SKRIŇA DVOJDVEROVÁ	112 Zásoby	ks	6,000	166,29	997,74	997,74	0,00
16	DETSKÝ KOBEREK	112 Zásoby	bm	8,000	56,71	453,69	453,69	0,00
17	DETSKÝ KOBEREK	112 Zásoby	bm	8,000	56,71	453,69	453,69	0,00
18	STŮL DETSKÝ OBDĹŽNIKOVÝ 6 MIESTNY	112 Zásoby	ks	3,000	58,54	175,63	175,63	0,00
19	NOHY K STOLU	112 Zásoby	ks	3,000	28,17	84,50	84,50	0,00
20	JEDÁLENSKÝ SET (PRE 6 OSŮB)	112 Zásoby	ks	1,000	490,79	490,79	490,79	0,00
21	STOLIČKA DETSKÁ	112 Zásoby	ks	18,000	21,94	394,88	394,88	0,00
22	ŠATNIKOVÉ SKRINKY PRE DETI 4 MIESTNE	112 Zásoby	ks	3,000	246,34	739,02	739,02	0,00
23	ŠATNOVÁ SKRIŇA	112 Zásoby	ks	2,000	174,38	348,75	348,75	0,00
24	LAVIČKA K SKRINKAM PRE 4 DETI	112 Zásoby	ks	3,000	53,76	161,29	161,29	0,00
25	KÚPEĽNOVÁ POLIČKA S VEŠIAKOM PRE 6 DETI	112 Zásoby	ks	6,000	67,73	406,40	406,40	0,00
26	KONFERENČNÝ STOLÍK	112 Zásoby	ks	1,000	160,25	160,25	160,25	0,00
27	ŠATNOVÁ STENA S BOTNÍKOM	112 Zásoby	ks	1,000	346,21	346,21	346,21	0,00
28	KRESLO	112 Zásoby	ks	2,000	561,63	1 123,25	1 123,25	0,00
29	SEDAČKA	112 Zásoby	ks	1,000	622,74	622,74	622,74	0,00
30	ARCHÍVNA SKRIŇA	112 Zásoby	ks	1,000	302,50	302,50	302,50	0,00
31	ROHOVÝ PÍSAČÍ STOL LAVÝ	112 Zásoby	ks	1,000	466,04	466,04	466,04	0,00
32	ZOSTAVA KANCELARSKEHO NÁBYTKU - ZOSTAVA 1	112 Zásoby	zostava	1,000	1 169,44	1 169,44	1 169,44	0,00
33	KUCHYNSKÁ LINKA - zostava 2	112 Zásoby	zostava	1,000	1 548,62	1 548,62	1 548,62	0,00
34	SKRIŇA DVOJDVEROVÁ	112 Zásoby	ks	4,000	165,58	662,30	662,30	0,00
35	POLICOVÁ SKRIŇA	112 Zásoby	ks	4,000	120,33	481,33	481,33	0,00
36	SKRINKA	112 Zásoby	ks	4,000	347,71	1 390,81	1 390,81	0,00
37	OKRUHLÝ KOBEREK	112 Zásoby	ks	1,000	69,43	69,43	69,43	0,00
38	ŠTVORCOVÝ KOBEREK	112 Zásoby	ks	1,000	107,45	107,45	107,45	0,00
39	Intraktívna tabuľa	112 Zásoby	ks	1,000	1 353,83	1 353,83	1 353,83	0,00
40	notebook	112 Zásoby	ks	1,000	800,86	800,86	800,86	0,00
<b>Výdajná kuchynka</b>								
347	Pracovný stôl so zásuvkami a posuvnými dverami, 1800x700x850mm	112 Zásoby	ks	1,000	940,95	940,950	940,95	0,00
348	Pracovný stôl s policou, 1800x700x850mm	112 Zásoby	ks	1,000	423,30	423,300	423,30	0,00
351	Umývací stôl 2x drez s policou, 1200x600x850mm	112 Zásoby	ks	1,000	660,45	660,450	660,45	0,00
354	Nerezový regál s polými policami 1200x500x1550	112 Zásoby	ks	1,000	369,75	369,750	369,75	0,00
39	NÁSTENNÁ NEREZOVÁ DVOJPOLICA 1800x300	112 Zásoby	ks	1,000	196,35	196,35	196,35	0,00
40	UMÝVAČKA SKLA	112 Zásoby	ks	1,000	1064,20	1 064,20	1 064,20	0,00
40a	montáž umývačky skla	112 Zásoby	ks	1,000	55,00	55,00	0,00	55,00
40b	Zmäkčovač vody manuálny 8L	112 Zásoby	ks	1,000	57,80	57,80	0,00	57,80

41	Kombinovaná chladnička	112 Zásoby	ks	1,000	452,62	452,62	452,62	0,00	
<b>Podporné aktivity projektu</b>							0,00		
1	Stála tabuľa	112 Zásoby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00	
						<b>Celkom:</b>	<b>184 998,47</b>	<b>179 349,46</b>	<b>5 649,01</b>
						<b>DPH:</b>	<b>36 171,69</b>	<b>35 065,39</b>	<b>1 106,31</b>
						<b>Celkom s DPH:</b>	<b>221 170,16</b>	<b>214 414,85</b>	<b>6 755,32</b>